報道関係 各位

田辺市 龍神行政局 産業建設課

課長 西 潤二

『2024辰年キャンペーンプロジェクト～ふるい龍
たつ

！神
かみ

のむら～』について

下記のとおり辰年を記念したキャンペーン等を実施しますので、報道方よろしくお願いいた

します。

記

●主 催    公益社団法人 龍神観光協会

●目 的     龍の名が付く村と12年に１度となる辰年を記念し龍神村内協力施設で割

引や特典を付けたキャンペーンや、食巡り事業、地域学習の取り組み、地
域イベント等を実施し、観光客の誘客や関係人口の増加を図ります。

●期 間    令和６年４月１日（月）～12 月 31 日(火)

※事業により実施期間が異なります。

●内容・場所   2024 年辰年の期間中、得・食・学・催のジャンルに分けたプロジェク

トを計画しています。龍神観光協会公式ホームページ内に 3月 26 日（火）
午前 9 時、辰年特設ページが出現します。事業詳細については
(www.ryujin-kanko.jp)及び Instagram(@ryunavi2018)、
X(@ryujin_mura)で情報が確定次第順次公開していきます。

・得（辰年限定！龍神村で得々旅）（４月１日～12 月 31 日予定）

…村内の参画施設で辰年ならではの割引等特典を設けます。割引等特
典内容や期間は施設により異なりますのでご注意下さい。
【別紙参画施設・割引等特典一覧】

        ・食（八大龍王 龍の食卓巡り）（６月１日～９月 30 日予定）

…村内飲食店等参画施設を巡る食べ歩きイベントです。八大龍王に掛
けて、8 食を巡るスタンプラリー形式。メニューは辰年や龍をテーマに
各店舗で提供予定。スタンプではなく店舗毎のシールを集める仕組み
です。【現在調整中】

        ・学（学習/地域振興事業）（秋季予定）

…地域の学生や住民とともに辰年にちなんだ作品作りや龍神の歴史を
再発見するための取り組みを計画します。【現在調整中】

・催（温泉むすめ龍神晴コンテンツイベントや足湯等）（初夏～予定）
  …温泉むすめ龍神晴オリジナルデザインのグッズを制作し、村内の温

泉むすめ設置施設を巡る事業を計画。その他各種イベントへ参加し、
温泉を使った足湯体験を実施。【現在調整中】

■連絡先

龍神行政局 産業建設課 商工観光係

【（公社）龍神観光協会事務局】

担当氏名 若井、寒川

電話番号 78-0800【78-2222】

2024辰年キャンペーンプロジェクト事業　辰年限定!龍神村で得々旅 施設別特典内容一覧表
（順不同）

番号 施　設　名 業　種 特　典　タ　イ　ト　ル
実　施　期　間

（R6年）
特　　典　　内　　容 対　　　　　　象 注　　意　　事　　項 住　　所

ＴＥＬ
（０７３９）

Ｈ　Ｐ　ア　ド　レ　ス

1 龍神観光協会 観光 辰年記念！Eバイク貸出料金割引 R6.4.1～R6.12.31

◇貸出施設：元湯・Gワークス・龍神村ドラゴンミュージアム
◇料金：1台/1時間/1,000円→  500円！
　　　　　1台/3時間/2,000円→1,000円！
　　　　　1台/　1日/ 3,500円→1,700円！

辰年生まれの方、名前に龍・竜・辰が入っている方
（申込者の中に1名でも居れば）貸出料金半額（市
内在住料金）でご利用いただけます！※貸出施設
で上記内容の分かる身分証等をご提示ください。

貸出箇所は3か所あり定休日がありますのでご注意ください。貸出時間は10時～16
時です。
Eバイク台数には限りがございますので事前のご予約も可能です。
貸出規定を守って安全な運転をお願いします。
詳細は龍神観光協会HPをご覧ください。https://ryujin-kanko.jp

〒645-0415
田辺市龍神村西376
（貸出施設はHPに掲載）

78-2222
（貸出施設
はHPに掲

載）

https://ryujin-kanko.jp

2 下御殿
宿泊施設
（旅館）

夕食時ビール（又はソフトドリンク）1本
サービス

R6.4.1～R6.12.31

期間中に宿泊される方で氏名に「龍」「竜」「辰」がつくお客様（同
伴者含む）にビール（又はソフトドリンク）1本をサービスさせて頂
きます。
※同伴者とは有料料金の方とします。

宿泊の方でお名前に「龍」「竜」「辰」の文字が入っ
てる方。

チェックイン時（又は予約時）お名前に「龍」「竜」「辰」の文字がある旨申告していた
だき、免許証などで確認させていただきます。

〒645-0525
田辺市龍神村龍神38

79-0007 http://www.shimogoten.com/

3
もんぺとくわ
農家民泊もんぺとくわ

飲食店
宿泊施設
（農家民

泊）

年男！！ 年女！！ 龍神村へいらっしゃ
い！！
無農薬手づくり梅干しプレゼント！！

R6.4.1～R6.12月末日
（もんぺとくわ営業日と
する）

期間中にご利用される辰年生まれのお客様すべてに、無農薬栽
培梅の手づくり梅干しを（約35gパック）1パックお渡しいたしま
す。必ず免許証などをご提示いただきます。（お顏と一致するも
の）
※後からの送付などはできません。
※商品がなくなり次第終了となります。

農家民泊もんぺとくわ又はもんぺとくわをご利用の
辰年生まれのお客様すべて

〒645-0415
田辺市龍神村西258
田辺市龍神村西261（農家
民泊）

78-2124 https://monpetokuwa.com/

4 美人亭
宿泊施設
（旅館）

辰年生まれのお客様モーニング温泉コー
ヒー付

R6.4.1～R6.12.31
(連休、GW、お盆、
12.31を除く）

期間中に宿泊される辰年生まれのお客様すべてと同伴の方（3
人まで）に、モーニング温泉コーヒーをお出しいたします。
予約時（事前）に辰年であることを申告いただき、チェックインの
際に免許証など証明できる書類をご提示いただきます。

当館に宿泊される辰年生まれのお客様と同伴の方
（ご本人に入れて4人まで）

〒645-0525
田辺市龍神村龍神96-3

79-0777 https://ryubijin.com/

5 道の駅龍游　龍游館 道の駅
5,000円以上お買い上げの方にお土産プ
レゼント

R6.4.1～R6.12.31
（先着100名様、なくなり
次第終了）

先着100名様に龍神杉箸プレゼント！
食堂と売店両方対象で5,000円以上お買い上げの
方

〒645-0301
田辺市龍神村福井511

77-0380 http://www.ryuyu-ryujin.com/

6 G.WORKS 販売店
10,000円以上お買い上げの方に、ヒノキ
のミニまな板プレゼント

R6.4.1～R6.12.31
（先着50名様、なくなり
次第終了）

先着50名様に紀州ヒノキのミニまな板をプレゼント！ 10,000円以上お買い上げの方
〒645-0301
田辺市龍神村福井493

77-0785 https://gworks-web.com/

7 龍神うたちの キャンプ場 マキで龍の様に燃え昇る火遊びを！ R6.4.1～R6.12.31 利用期間中にマキ8本サービスします。 当園を利用されるお客様全て（受付単位） 受付時に特典を利用したいと申し出て下さい。
〒645-0302
田辺市龍神村甲斐ノ川
1426-1

090-1625-
1517

8 丸井旅館
宿泊施設
（旅館）

お名前に「龍」「竜」「辰」がつくお客様また
は辰年生まれのお客様10％割引

R6.4.1～R6.12.27

期間中に宿泊されるお客様で、お名前に「龍」「竜」「辰」の漢字
があるお客様または辰年生まれのお客様ご本人と同室の方最大
5名様までの皆様の基本宿泊料金を10％割引サービスさせてい
ただきます。※ご本人を含んでの人数です。
条件：
①ご予約時に、同行者にお名前に「龍」「竜」「辰」の漢字がある
お客様がいらっしゃることまたは同行者に辰年生まれのお客様
がいらっしゃることをご申告の上、チェックイン時に保険証、免許
証、マイナンバーカードなど証明できる書類の提示が必要となり
ます。
②ご予約時に申告のない場合及び、証明書類の提示が出来な
い場合は対象外となります。

当館に宿泊されるお客様で、お名前に「龍」「竜」
「辰」の字があるお客様

・旅行会社や予約サイト等を通じて宿泊料金をお支払いされる場合は対象外となり
ます。現地支払でご予約ください。
・電話予約、ホームページからの予約の場合は別途ドリンクサービスの特典もありま
す。詳しくはお尋ねください。
・予約サイトは「じゃらんネット」「楽天トラベル」のみが対象となります。
・GW（4/27～5/5）、連休（7/13～7/14、9/14～9/15、9/21～9/22、10/12～
10/13、11/2～11/3）お盆期間（8/10～8/17）の繁忙日は対象外となります。

〒645-0415
田辺市龍神村西9-2

78-0018 https://ryujin-marui.com/

9 旅館さかい
宿泊施設
（旅館）

お名前に「龍」「竜」「辰」がつくお客様
10,500円

R6.4.1～R6.12.29
GW4/27～5/5、
お盆8/10～8/17除く

当館に宿泊される方で氏名に「龍」「竜」「辰」がつくお客様で1名
いれば全員10,500円

当館に宿泊される方で氏名に「龍」「竜」「辰」がつく
お客様で1名いれば全員10,500円

旅行会社や予約サイトを通じてお支払される場合は対象外になります
原則現地現金決済

〒645-0525
田辺市龍神村龍神23-1

79-0577 https://www.ryokan-sakai.com/

10 有軒屋旅館
宿泊施設
（旅館）

辰年生まれのお客様10％割引
R6.4.1～R6.12.31
（4.27～5.5除く）

期間中に宿泊される辰年生まれのお客様に基本料金の10％を
割引
予約時（事前）に辰年生まれであることを申告いただき、宿泊の
際に免許証など証明できる書類をご提示いただきます。

当館に宿泊される辰年生まれのお客様
旅行会社や予約サイト等を通じて代金をお支払される場合は対象外となります。
割引は辰年生まれの方のみとなります。

〒645-0525
田辺市龍神村龍神39

79-0013 https://www.mountaintrad.co.jp/~arinokiya/

11 がまの湯田舎宿川口
宿泊施設
（民宿）

たつ（辰・龍・竜）で良かったぁ！！割引 R6.4.1～R6.12.31

・期間中に宿泊される対象のお客様、基本料金の10％割引
・がまの湯でのご入浴、飲食でご利用される対象のお客様100円
引き
いずれも免許証などの証明できるものをご提示下さい
※辰年生まれのお客様でお誕生日当日にご利用された方は、
半額となる特典や㊙の特典サービスもあるかもです

当店をご利用される辰年生まれ及びお名前に「辰」
「龍」「竜」がつくお客様

期間中のご利用はおひとり様３回までとさせていただきます
〒645-0303
田辺市龍神村小家1013-3

77-0345 https://r.goope.jp/gamakochan/

12 季楽里龍神
宿泊施設
（公営）

どらごんボールを探せ（ガラガラ抽選会） R6.4.1～R6.6.30
１等賞　10,000円館内ご利用券・・・20本
２等賞　500円館内ご利用券・・・100本
３等賞　カード石鹸1枚または日本の名湯入浴剤1袋

期間中に本館または別館に宿泊された方（1室に1
回の抽選券）

〒645-0525
田辺市龍神村龍神189

79-0331 https://kirari-ryujin.com/

13
一棟貸しの宿
こまた川の家

宿泊施設
（民宿）

辰年企画！何かが必ず当たるくじ引き！ R6.4.1～R6.12.31

期間中にご宿泊の辰年生まれのお客様、名前に『辰』『龍』『竜』
がつくお客様すべてにくじ引きのチャンス！
ご予約時（事前に）辰年であることや、名前に『辰』『龍』『竜』がつ
く旨を申告いただき、ご宿泊の際に免許証など証明できる書類
をご提示いただきます。

辰年生まれのお客様、名前に『辰』『龍』『竜』がつく
お客様

〒645-0521
田辺市龍神村小又川135-
1

080-8945-
4427

https://atkomatagawa.com/facility/ittougashi/

14 奥・小又川バンガロー
宿泊施設
（キャンプ

場）
辰年企画！何かが必ず当たるくじ引き！ R6.4.1～R6.12.31

期間中にご宿泊の辰年生まれのお客様、名前に『辰』『龍』『竜』
がつくお客様すべてにくじ引きのチャンス！
ご予約時（事前に）辰年であることや、名前に『辰』『龍』『竜』がつ
く旨を申告いただき、ご宿泊の際に免許証など証明できる書類
をご提示いただきます。

辰年生まれのお客様、名前に『辰』『龍』『竜』がつく
お客様

〒645-0521
田辺市龍神村小又川字川
内447

080-8945-
4427

https://atkomatagawa.com/facility/bungalow/

15 道の駅龍神 道の駅
「辰」「龍」「竜」がつくお客様
2,000円以上購入で龍ガーゼ手ぬぐいプ
レゼント！

R6.4.1～R6.12.31 期間中、名前に『辰』『龍』『竜』がつくお客様で、2,000円以上購
入していただいた方に龍ガーゼ手ぬぐいプレゼント。

名前に『辰』『龍』『竜』がつくお客様で、2,000円以
上購入していただいた方

お名前に「龍」「竜」「辰」がある旨申告していただき、免許証、マイナンバーなどでの
証明が必要です。
※なくなり次第終了

〒645-0525
田辺市龍神村龍神170-3

79-0567

16 龍神村ドラゴンミュージアム
ミュージア

ム
・販売店

封印された八大龍王を解放しよう！ R6.4.1～R6.8.31

ミュージアム内に巣くう8匹のドラゴンを討伐し、封印された八大
龍王を解放する。
【遊び方】
①ミュージアムに入館(有料エリア)する。
②隠されているミニドラゴンの置物を探し出す(1入館につき1体
のみ)。
③見つけたミニドラゴンを受付に渡す。
④ミニドラゴンと交換で八大龍王の缶バッジを受け取る。
【備考】
ミニドラゴンには1～8の番号が振られており、その番号と対の八
大龍王缶バッジを渡すため、事前にどの八大龍王の缶バッジが
もらえるかはわからない(番号は固定)。
8回チャレンジし、全番号を見つけ出せば、八大龍王の缶バッジ
がコンプリート出来る。
コンプリート賞は、現在未設定。

龍神村ドラゴンミュージアム有料エリア入館者

◎個々の展示作品内にはミニドラゴンは隠されておりませんので、作品には触れな
いようお願いします。
◎ミニドラゴンと八大龍王は対になっているため、八大龍王の缶バッジはお選びい
ただけません。

〒645-0417
田辺市龍神村柳瀬908

78-0072 https://dragongodvillagejapan.com/museum

17 龍神温泉センター元湯
日帰り入浴

施設

辰年記念！「辰」「龍」「竜」がつくお客様
並びに辰年生まれのお客様に入浴剤か
タオルプレゼント！

R6.4.1～R6.12.31

当館でご入浴の方で、お名前に「辰」「龍」「竜」がつくお客様並
びに辰年生まれのお客様に元湯のタオル又はバスクリン様の入
浴剤1袋をプレゼントとします！先着順で数量限定各100個ご用
意！ご入浴前にフロントで免許証など証明できる書類をご提示
いただきます。

龍神温泉元湯へご入浴のお客様
〒645-0525
田辺市龍神村龍神37

79-0726 https://www.motoyu-ryujin.com/

https://dragongodvillagejapan.com/museum
https://www.motoyu-ryujin.com/